² Loc. cit. pp. 33, 61, 63. 'Distinguimus inter revelationem novi Evangelii, et novam revelationem boni antiqui Evangelii, hanc affirmamus, illam vero negamus.'

in outward works, such as pilgrimages – fasting – the mechanical repetition of forms of prayer – mere outward alms-deeds – the use of the sacraments without any interior emotions – the gaining of indulgences, which the Quakers confound with forgiveness of sins—that Catholics think they render themselves acceptable to God. Under this misconception the Quakers assert, that, by denying the value and meritoriousness of suchlike pious exercises, Luther has, doubtless, rendered a great service: but on this, as on other points, they contend he is more to be praised for what he destroyed than for what he built up.¹ For Luther and the Protestants, they say, have gone to the other extreme: as they have denied the necessity of moral works for justification, and made the latter consist not in internal newness and sanctification, but solely in the belief in the forgiveness of sins.²

The Quakers describe Justification as the stamping of Christ on our souls—as the Christ born and engendered within us, from whom good works spring, as fruits from the bearing tree: as the inward birth within us, which bringeth forth righteousness and sanctification, purifieth and delivereth us from the power of evil, conquers and swallows up corrupt nature, and restores

¹ Loc. cit. p. 159. ‘ Nobis minime dubium est, doctrinam hanc fuisse et adhuc esse in ecclesia Romana magnopere vitiatam; licet adversarii nostri, quibus, melioribus argumentis carentibus, sapissime mendacia refugium et asylum sunt, non dubitarunt hoc respecta, nobis, Papismi stigma inurere, sed quam falso postea patchbit, . . . Nam in hoc, sicut in multis aliis, magis laudandus est (Lutherus) in iis, que ex Babylone evertit, quam que ipse addidit.’

² Loc. cit. p. 164. Barclay distinguishes between a two-fold redemption, an objective and a subjective one. ‘ By the former he understands the ‘ redemptio a Christo peracta in corpore suo crucifixo extra nos, et qua homo, prout in Eqsu stat, in salutis capacitate ponitur et in se transmissam habet mensuram aliquam efficaciam, virtute spiritus vite, et gratie istius, que in Christo Jesu erat, que quasi domum Dei potens est superare et eradicare noxium illud semen, quo naturaliter, ut in lapsu stamus, fermentamur.—Secunda hæc cognoscimus potentiam hanc in actum reductam, qua non resistentes, sed frequentes mortis ejus fructum, videlicet lumen spiritum, et gratiam Christi in nobis revelatam, obtemus et, possidemus veram, realem, et internam redemptionem a potestate et prevalentia iniquitatis, si que evadimus vere et realiter redempti et justificati, unde ad sensibilem cum Deo unionem et amicitiam venimus.—Per hanc justificationem Jesu Christi minime intelligimus simpliciter bona opera, etiam quatenus a Spiritu Sancto sunt; ea enim, ut vere affirmant Protestantes, effectus potius justificationis, quam causa sunt. Sed intelligimus formationem Christi in nobis, Christum natum et productum in nobis, a quo bona opera naturaliter procedunt, sicut fructus ab arbore fructifera: internus iste partus in nobis, justitiam in nobis producens et sanctitatem, ille est qui nos justificat, quocum contraria et corrupta natura, . . . remota et separata est.’